
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

No. 
34 

102 
36 
42 
14 

104 
13 

122 
22 

144 
89 
1 

33 
138 
92 

412 
7 
3 

333 
16 
55 
37 

728 
8 

899 
25 

Class 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 
F4 S 

Name 
ALEXANDRE ROSARIO -FAB 
ALLAN RAMOS -FAUESC 
AELSON MENDONÇA -FSA 
ALEXANDRE PERES -FSA 
BRUNO BARRAL -FAB 
FLAVIANO RAMOS -FAUESC 
RODRIGO DANTAS -FASP 
IVO MOREIRA -FAB 
EDUARDO MELLARA -FSA 
ALESSANDRO MARCHINI -FAUESC 
DANIEL BARBOSA -FCA 
MARCOS DA SILVA -FAERJ 
FRANCISCO SAMPAIO NETO -FAB 
JOSE RICARDO -FASP 
ADEILTON JUVENTINO "PANA" -FAB 
FAUSTO SÁ -FMA 
SANDRO CIBIEN -FAEES 
MAURO FOLHA -FEPAUTO 
RAFAEL RODRIGUES -FAB 
BAIANO GUSMÃO -FSA 
DANILO FERNANDES -FAB 
MAX LEVITA -FSA 
SIDNEY SOUZA -FAA 
MUNIR ABOISSA -FASP 
DOUGLAS DANTAS -FSA 
ALBERTINHO CARVALHO FILHO -FSA 

Chassis 
BRAVAR 
MEGA 
MEGA 
THUNDER 
BIREL 
MEGA 
THUNDER 
TECHSPEED 
BIREL 
MEGA 
MINI 
MEGA 
BRAVAR 
BRAVAR 
BRAVAR 
MINI 
MEGA 
TECHSPEED 
THUNDER 
MINI 
BRAVAR 
BRAVAR 
BRAVAR 
TONY KART 
THUNDER 
MINI 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
10 
10 

Total Tm 
13:31.190 
13:31.331 
13:31.824 
13:31.973 
13:34.132 
13:34.650 
13:36.192 
13:36.257 
13:36.354 
13:39.542 
13:39.928 
13:40.255 
13:40.421 
13:40.899 
13:41.141 
13:41.758 
13:41.991 
13:46.710 
13:50.032 
13:50.413 
13:50.937 
13:51.666 
13:53.019 
14:02.797 
9:14.147 
9:14.618 

Diff 

0.141 
0.634 
0.783 
2.942 
3.460 
5.002 
5.067 
5.164 
8.352 
8.738 
9.065 
9.231 
9.709 
9.951 

10.568 
10.801 
15.520 
18.842 
19.223 
19.747 
20.476 
21.829 
31.607 
5 Laps 
5 Laps 

Gap 

0.141 
0.493 
0.149 
2.159 
0.518 
1.542 
0.065 
0.097 
3.188 
0.386 
0.327 
0.166 
0.478 
0.242 
0.617 
0.233 
4.719 
3.322 
0.381 
0.524 
0.729 
1.353 
9.778 

5 Laps 
0.471 

Best Tm 
53.454 
53.465 
53.213 
53.301 
53.304 
53.374 
53.336 
53.506 
53.289 
53.846 
53.269 
53.530 
53.503 
53.794 
53.865 
53.815 
53.826 
54.271 
54.014 
54.081 
53.850 
53.976 
54.436 
54.946 
54.182 
54.019 

In 
5 
8 
9 
7 

12 
13 
8 

13 
11 
10 
7 
7 

10 
8 

14 
7 
8 
6 
7 
7 
6 

13 
13 
9 
5 
6 

S1 Best 
21.913 
22.057 
22.797 
23.372 
22.222 
23.640 
23.506 
23.949 
22.687 
23.117 
22.937 
22.893 
22.925 
24.203 
24.160 
23.200 
24.205 
24.896 
22.190 
24.255 
24.784 
24.804 
24.441 
25.036 
24.084 
23.925 

S2 Best 
20.088 
20.488 
20.313 
20.491 
20.694 
20.963 
20.147 
20.347 
20.804 
20.730 
20.892 
20.454 
20.622 
20.330 
21.229 
20.279 
21.208 
22.025 
20.392 
21.570 
21.219 
21.678 
22.139 
21.893 
21.245 
21.877 

S3 Best 
13.283 
13.279 
13.211 
13.183 
13.228 
13.256 
13.209 
13.349 
13.158 
13.345 
13.214 
13.239 
13.299 
13.243 
13.306 
13.317 
13.302 
13.440 
13.329 
13.360 
13.204 
13.379 
13.488 
13.738 
13.340 
13.331 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#33,8,1,89 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL. 

Margin of Victory 

0.141 

Avg. Speed 

90,534 

Best Lap Tm 

53.213 

Best Speed 

92,008 

Best Lap by 

36 - AELSON MENDONÇA -FSA 

Printed: 23/07/2022 14:23:49 

RESULTADO SIJEITO A VERIFICAÇÕES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

23º COPA BRASIL DE KART 
F4 SENIOR 

1a CLASSIFICATORIA - F4S 

Race (15 Laps) started at 14:00:17 

EMERSON FITTIPALDI-ARACAJU / S 1,360 km 

23/07/2022 13:30 


